[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ДМИТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

10.05.2012                                                                                                              № 166/30

О внесении изменений в Положение о порядке
представления земельных участков на территории
муниципального образования Дмитровский муниципальный
район Московской области

В целях совершенствования процедуры формирования и предоставления земельных участков на территории Дмитровского муниципального района Московской области, руководствуясь пунктом 1.2 статьи 30 Земельного кодекса Российской Федерации, статьями 7, 43, 48 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая Программу развития топливозаправочного комплекса Московской области, утвержденной постановлением Правительства Московской области от 17.05.2011 года №145/16, Уставом муниципального образования Дмитровский муниципальный район Московской области,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ДМИТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение о порядке предоставления земельных участков на территории муниципального образования Дмитровский муниципальный район Московской области, утвержденное Решением Совета депутатов Дмитровского муниципального района Московской области от 22.02.2008 года №282/41 (в редакции решений Совета депутатов Дмитровского муниципального района Московской области от 28.11.2008 года №368/53 и от 16.07.2009 года №233/65, от 25.03.2010 года №520/77, от 16.12.2010 года №25/6, 23.06.2011 года №76/14, 06.04.2012 года №154/28) (Приложение 1).
2. Утвердить новую редакцию Положения о порядке предоставления земельных участков на территории муниципального образования Дмитровский муниципальный район Московской области (приложение 2).
3. Решение вступает в силу с момента официального опубликования в газете «Дмитровский вестник».

Председатель Совета депутатов
Дмитровского муниципального района
Московской области                                                                                     В.К. Баринов

Глава Дмитровского муниципального района
Московской области                                                                                     В.В. Гаврилов

Приложение №1

к Решению
Совета депутатов
Дмитровского муниципального района
Московской области
от 10.05.2012  № 166/30

ИЗМЕНЕНИЯ, ВНОСИМЫЕ В
ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДМИТРОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ,
УТВЕРЖДЕННОЕ РЕШЕНИЕМ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ДМИТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 22.02.2008 ГОДА №282/41 (В РЕДАКЦИИ РЕШЕНИЙ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ДМИТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 28.11.2008 ГОДА №368/53, ОТ 16.07.2009 ГОДА №445/65, ОТ 25.03.2010 ГОДА №520/77, ОТ 16.12.2010 ГОДА №25/6, ОТ 23.06.2011 ГОДА №76/14, от 06.04.2012 года №154/28)

Статья 1. Внесение изменений в Главу 4 Положения
1. Внести изменения в статью 16
1) Подпункты «г», «д» пункта 2 статьи 16 признать утратившими силу.
2) Абзац третий пункта 2.1. признать утратившим силу.
3) Абзац седьмой пункта 2.1. статьи 16 изложить в следующей редакции:
« - для дачного строительства и садоводства на землях населенных пунктов».
4) Дополнить пункт 2.2. статьи 16 абзацами следующего содержания:
« - для строительства объектов для целей образования, здравоохранения и культуры, объектов религиозного назначения;
- для строительства объектов топливозаправочного комплекса Московской области в случае, если размещение такого объекта осуществляется в соответствии с Программой развития топливозаправочного комплекса Московской области»
5) Дополнить статью 16 пунктом 2.4 следующего содержания:
«2.4. Земельный участок, находящийся в государственной или муниципальной собственности предоставляется гражданину для садоводства и дачного строительства на землях населенных пунктов без проведения торгов, если предоставление земельного участка такому лицу предусмотрено решением о предварительном согласовании места размещения объекта, которое принято не позднее, чем за три года до предоставления земельного участка, если заявление о предоставлении такого земельного участка принято для рассмотрения Администрацией Дмитровского муниципального района Московской области до 01 июня 2012 года с документами, предусмотренными ст. 5 настоящего Положения».